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Renovación de “MICA”

Requisitos: Tarjeta de residencia "MICA" 
Tarjeta de Identidad 

Número de Seguro Social

Si califica 
para una 

exención de 
tarifas:

Aviso de Acción reciente de los Servicios Sociales (Medi-

Cal, Cal-Fresh) Notice of Action 

Copias de Impuestos (Taxes) del año en curso 

1099SSA Beneficios de Seguro Social

Tarifas de 
Inmigración 

USCIS:

$415.00 (Presentación Electrónica) - USCIS ha 
implementado una nueva forma de pagar tarifas mediante 
débito electrónico. Inmigración USCIS ya no acepta cheques, 
giros postales ni cheques de caja. Solo aceptan débito, crédito o 
cheque electrónico.

$465.00 (Presentación en papel por coreo) 

Honorarios de Oficina: $140.00 

Tarifa de solicitud de exención de tarifas de oficina: $100.00

*** Si estás pasando por dificultades financieras, puede calificar para una exención de 
tarifas de USCIS - Para recibir la exención de tarifas de USCIS, debe demostrar que su 
situación financiera le impide realizar dicho pago. ***
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Permanent Residency Card Renewal

Requirements: Permanent Resident Card
Identification 

Social Security Number

If you 
qualify for a 
USCIS Fee 

Waiver:

Notice of Action from Social Services (Medi-Cal, Cal-Fresh) 

Tax Copies of the current year

1099SSA Social Security Benfefit tax statement

Tarifas de 
Inmigración 

USCIS:

$415.00 (Online Filing) - USCIS has implemented a new way 
to pay fees using electronic debit. Immigration USCIS NO 
longer accepts checks, money orders or cashier’s checks. USCIS 
only accepts debit, credit or electronic check.

$465.00 (Paper filing fee) 

Office Fee: $140.00 

Fee waiver Office Fee: $100.00 (if you qualify)

*** If you are experiencing financial difficulties, you may qualify for a USCIS Fee 
Waiver - To receive the USCIS fee waiver, you must demonstrate that your 
financial situation prevents you from making this payment. ***


